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Einführung 

All;"Prr:eines 

Die Statistik stellt den Warenverkehr mit 

Berlin (West) dar. Sie erfaßt in beiden 

Richtungen alle Lieferungen von Waren, f~r 

die nach der Vereinbarung über das "Verfah­

ren für die Aus~ertigung und Behandlung von 

Warenbegleitscheinen für den Transit ziviler 

Güter zwischen der Bundesrepuolik Deutsch­

·1and und Berlin (',lest) 111 ) vom Dezember 1971 

Warenbegleitscheine erforderlich sind. Die 

statistischen Ergebnisse beziehen sich auf 

die Angaben der Lieferer und/oder der (be­

vollmächtigten) Transporteure. 

Im einzelnen wird folgendes bemerkt: 

1. Die Statistik umfaßt alle Transporte von 

Waren im Eisenbahn-, Straßen- und Binnen­

schiffsverkehr, soweit sie nicht von der 

Vorlage des Warenbegleitscheins befreit 

sind. 

2. Die Statistik enthält grundsätzlich auch 

den Warenverkehr zwischen Berlin (West) 

und dem Ausland, wenn die Sendungen auf 

dem Wege von oder nach Berlin durch das 

Gebiet der Bundesrepublik Deutschla."d 

verbracht werden. Ausgenommen ist die 

Lieferung von 'daren, deren Versandort im 

Ausland liegt und die n:it im Ausland zu­

gelassenen Transportmitteln nach Berlin 

befördert werden. 
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Verpackungs~ateriaJ, ~ust~rsen6un~~n, G€­
schenke sowie sonstJ..[e ScnC:unleü G~iLE: 

Wertangaben werden Jedi~l~ch Lhre~ 

Gewicht erfaßt und sind nur in den Ver­

keh~snac~weisen berilck~ichtigt. 

4. Die zeitliche Abgrenzung in der JErste]-

dem Zeitpunkt des Eingangs der S2Edu,.;__;en 

bei den Grenzkontrollst'"llen im :i:.rr;pfangs­

gebiet. 

5. Die Waren werden gruppiert nc:ch cer "All­

getceinen E:rzeügr:isgl iede1·une; der Lan~-
Forst-, Jagdwirtschaft und ?isctierei" und 

dem 11 Systc~2.tischer.. \·Ia:r2nverzc-:_2r„1;.:..s f:..:.~ 
die Industriestatistik". Dargestellt 1,er­

den alle zweistelligen Warengruppen, die 

auf der Rücksei tc a.es o::i 'i. 3. ~S,7Z. zu ve,> 

wendenden ~:are11beglei tscheines a:ig2drucl:-;, 

sind. Warensendungen mit Sc~~elcezeich­

nungen (gemäß Erläuterunßen zu Sfs:te 3, 
Nr. 4 des Warenbe~leitscheines) ein~ se­
sondert als vla::·e:-l.b:!.°'Uppe ?': 11 SaL'.'.'.:;.ielsen­
C.ungen1' ne.chgewiese:l; die vor·s"C8::::.~:id 
unter Numrr;er 3 oufbe::-j~.r-cen GU.'-t:-L' E:..r:C 

in cier r,:s.rer:.g::-uppe 79 °SendUYl28.:.l o:-_Le E~,j­

rechnu:ifI11 z·..1sarr~eng8fa1~t. 

6. Die dargescelltea Wer~e s~nd all~e­

meinen ö.ie ~~echr...unbSi.·,rert e. 



1. Entwiclc~11nr dr~ W~rrnvcrlcrhrn ~nit 10~S 

Lieferungen 

Berichtszeit 
nus Berlin (Wes~) n0ch Berlin (West) 

Bruttogewicht 
1 

\Vert Bruttogewicht 
1 

Wert 
t 1 000 DM t 1 000 DM 

1965 MD 176 18S 845 651 31,3 499 277 713 
1%6 MD 169 519 901 272 863 394 913 345 
1 %7 MD 175 067 929 437 870 081 913 44lf 
19c8 MD ,88 590 1 024 422 936 428 01,7 662 
1969 :m 224 409 1 181 466 995 64+ 207 634 
1970 MD 239 150 1 303 246 111 709 340 L,96 
1971 MD 248 211 1 418 452 1 023 526 1 422 608 
1972 MD 255 877 1 514 811 966 010 1 456 945 
1973 MD 281 856 1 619 568 944 573 1 466 337 
1974 MD 290 529 1 725 147 954 509 1 536 057 

1971, Januar 281 713 1 692 874 009 962 1 561 234 
Februar 280 060 659 370 029 359 1 451 045 
März 313 757 845 611 073 906 1 635 415 
April 287 957 1 717 537 983 855 531 537 
Mai 306 545 1 834 383 964 820 666 078 
Juni 275 728 606 694 848 242 449 254 
Juli 291 879 1 699 937 889 403 1 522 756 
August 268 388 1 609 277 786 183 1 359 595 
September 300 666 1 876 932 823 877 1 54o 600 
Oktober 313 356 1 928 559 1 004 763 722 630 
November 294 180 1 734 050 1 057 767 590 497 
Dezember 272 121 1 496 534 981 969 4o2 041 

1975 Januar 276 147 1 653 373 838 638 1 557 928 
Februar 266 655 1 695 201 855 228 1 483 447 
März 295 841 1 724 899 939 868 1 523 517 
April 303 055 1 771 910 007 322 1 664 029 
Mai 286 395 1 680 262 867 657 1 497 794 
Juni 269 593 721 702 902 548 1 560 073 

2. Warenverkehr nach zusammengefaßten Warengruooen 

1 000 DM 

Warenbereich 
Juni 

1 
Januar - Juni Juni l Januar - Juni 

1975 
1 

1974 1975 
1 

1974 

a) Lieferungen aus Berlin (West) b) Lieferungen nach Berlin (West) 

Erzeugnisse der L11nd-, 
Forst-, Jngdwirtschaft, 
Fischerei, Ernä:J..rungs-
wirtschv.ft und Genuß-
mittelindustrien 656 509 3 892 808 3 596 043 455 256 2 723 461 2 488 409 

Bergbauliche Zrzeug-
nisse 389 2 916 2 295 26 330 138 665 143 876 

Erzeugnisse der Grund-
s-coff- und ?roduktions-
güterindustrlen 227 775 1 466 076 622 680 356 735 2 120 418 2 430 i.35 

Erzeucnisse der Investi-
tionsgüterindustrien 626 727 3 669 924 3 784 922 295 770 726 390 831 946 

Erzeugnisse der Ver-
brnuchsgüterindu3trien 210 302 1 215 623 350 528 425 982 2 577 855 2 399 896 

Insgesamt 1 721 702 10 247 347 10 356 469 1 560 073 9 286 789 9 294 563 
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3. Lieferungen aus Berlin (West) 

01-09, 
68 

69 

21 

22 

25 

· 27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 
61 

62 

63 

64 

71 

Warengruppe 

Pflanzl. und tierische 
Produkte, Ernährungsgüter 

Tabakwaren 

Bergbauliche Erzeugnisse 

Mineralölerzeugnisse 

Steine und Erden 

Eisen und Stahl (Erzeugnisse der 
Eisen schaffenden und Ferrole-
gierungs-Industrie) 

NEiMetalle und -Metallhalbzeug 
(einschl. Edelmetalle und deren 
Halbzeug) 

Gießereierzeugnisse 

Erzeugnisse der Ziehereien und 
Kaltwalzwerke und der Stahl-
verformung 

Stahlbauerzeugnisse 

Maschinenbauerzeugnisse (einschl. 
Lokomotiven und Ackerschlepper) 

Straßenfahrzeuge (ohne Ackerschlep-
per und Elektrofahrzeuge) 

Wasserfahrzeuge 

Luftfahrzeuge (einschl. Flugbe-
triebs-, Rettungs-, Sicherheits-
und Bodengeräte) 

Elektrotechnische Erzeugnisse 

Feinmechanische und optische 
Erzeugnisse; Uhren 

Eisen-, Blech- und Metallwaren 

Musikinstrumente, Spielwaren, Turn-
und Sportgerate, Schmuckwaren, 
bearbeitete Edelsteine 

Chemische Erzeugnisse 

Büromaschinen; Datenverarbeitungs-
gerate und -einrichtungen 

Feinkeramische Erzeugnisse 

Glas und Glaswaren 

Schnittholz, Sperrholz und sonsti-
ges bearbeitetes Holz 

Holzwaren (einschl. Erzeugnisse aus 
naturlichen Schnitz- und Form-
stoffen) 

Holzschliff, Zellstoff, Papier und 
Pappe 

Papier- und Pappewaren 

Druckereierzeugnisse, 
und verwandte Waren 

Kunststofferzeugnisse 

Gummi- und Asbestwaren 

Leder 

Lederwaren und Schuhe 

Textilien 

Bekleidung 

Sammelsendungen 

Licht paus-

1) 
Insgesamt 

Juni 1975 

t 

65 192 

7 103 

2 787 

794 

13 511 

23 649 

20 622 

980 

1 590 

3 997 

7 750 

3 413 

144 

34 

33 867 

148 

3 924 

117 

13 132 

551 

90 

613 

2 986 

2 180 

6 465 

5 164 

3 286 

3 931 

538 

23 

23 

4 398 

344 

4 711 

238 057 

l 1 000 DM 

270 672 

385 837 

389 

585 

9 756 

15 941 

80 039 

3 679 

4 917 

12 683 

95 019 

50 563 

2 131 

154 

382 673 

6 689 

38 174 

3 729 
101 569 

38 641 

1 417 

1 897 

1 833 

9 206 

5 723 

15 148 

22 143 

18 041 

3 733 
1 055 

590 

54 251 

13 158 

69 667 

721 702 

1) Ausschließlich der Sendungen ohne Berechnung. 
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Mai 1975 

t 

81 394 

6 626 

3 277 

351 

14 319 

21 987 

20 216 

1 124 

1 143 

4 407 

8 155 

3 128 

246 

1 

33 689 

130 

3 493 

84 

17 644 

542 

103 

702 

2 323 

1 816 

6 177 

5 067 

3 294 

3 411 

387 

4 

12 

4 109 

227 

4 307 

253 895 

l 1 000 DM 

273 958 

368 615 

463 

264 

10 418 

13 247 

83 441 

3 583 

5 386 

13 136 

95 994 

45 793 

935 

4 

362 052 

9 008 

38 308 

1 626 

115 107 

41 682 

928 

2 012 

1 618 

7 967 

4 088 

13 853 

19 553 
16 881 

3 236 

149 

431 

48 715 
14 324 

680 262 

Januar - Juni 

t l 1 000 DM 

453 143 1 636 170 

42 191 2 256 637 

17 113 2 916 

3 304 2 384 

82 956 54 217 

143 880 88 131 

117 054 478 483 

6 785 22 558 

6 922 28 911 

20 806 67 892 

44 845 535 282 

18 816 273 605 

646 4 365 

46 566 

216 019 2 231 356 

881 44 037 
24 291 263 142 

768 16 817 

81 155 728 774 

3 501 249 681 

603 7 161 

4 630 12 639 

16 028 11 017 

12 191 51 920 

36 648 30 521 

27 983 80 794 

23 748 132 776 
21 567 104 311 

2 750 21 081 

62 2 381 

95 2 493 

27 680 309 630 

2 062 113 885 

27 641 380 816 

488 808 10 247 347 



4. Lieferungen nach Berlin (West) 

Juni 1975 Mai 1975 Januar - Juni 
Warengruppe l 1 000 l 1 000 11 000 t DM t DM t DM 

01-09, Pflanzl. und tierische 
68 Produkte, Ernährungsguter 151 791 431 232 155 563 430 308 948 534 2 582 038 

69 Tabakwaren 744 24 024 1 111 26 773 6 206 141 423 

21 Bergbauliche Erzeugnisse 133 615 26 330 157 945 20 321 1 038 377 138 665 

22 Mineralölerzeugnisse 171 670 50 561 164 236 62 284 1 040 075 322 689 

25 Steine und Erden 163 464 20 9·12 143 565 14 632 802 131 90 131 

27 Eisen und Stahl (Erzeugnisse der 
Eisen schaffenden und Ferrole-
gierungs-Industrie) 35 502 33 058 28 935 29 799 187 108 192 731 

28 NEiMetalle und -Metallhalbzeug 
(einschl. Edelmetalle und deren 
Halbzeug) 27 721 83 748 23 228 80 279 142 335 489 782 

29 Gießereierzeugnisse 4 722 11 736 4 397 11 301 28 188 68 351 

30 Erzeugnisse der Ziehereien und 
Kaltwalzwerke und der Stahl-
verformung 8 704 16 858 7 922 14 362 55 509 102 484 

31 Stahlbauerzeugnisse 3 129 9 627 1 816 6 051 14 833 46 122 

32 Maschinenbauerzeugnisse (einschl. 
Lokomotiven und Ackerschlepper) 4 543 56 470 3 702 42 123 24 253 272 430 

33 Straßenfahrzeuge (ohne Ackerschlep-
per und Elektrofahrzeuge) 6 042 69 503 5 855 67 780 35 275 411 518 

34 Wasserfahrzeuge 23 530 40 753 210 4 060 

35 Luftfahrzeuge (einschl. Flugbe-
triebe-, Rettungs-, Sicherheits-
und Bodengeräte) 7 28 4 46 32 497 

36 Elektrotechnische Erzeugnisse 9 727 93 178 7 452 86 812 51 080 576 755 

37 Feinmechanische und optische 
Erzeugnisse; Uhren 193 6 132 209 6 895 1 186 42 043 

38 Eisen-, Blech- und Metallwaren 11 070 45 448 8 831 44 581 60 860 270 472 

39 Musikinstrumente, Spielwaren, Turn-
und Sportgeräte, Schmuckwaren, 

328 684 bearbeitete Edelsteine 315 5 399 4 050 1 23 490 

40 Chemische Erzeugnisse 31 417 105 429 28 309 97 721 180 567 648 406 

50 Büromaschinen; Datenverarbeitungs-
gerate und -einrichtungen 358 14 854 330 15 421 2 684 102 493 

51 Feinkeramische Erzeugnisse 2 101 6 776 1 825 5 386 11 407 33 742 

52 Glas und Glaswaren 9 723 14 134 8 956 12 192 56 504 86 491 

53 Schnittholz, Sperrholz und sonsti-
ges bearbeitetes Holz 7 295 7 709 7 026 7 201 41 742 44 512 

54 Holzwaren (einschl. Erzeugnisse aus 
natürlichen Schnitz- und Form-
stoffen) 9 689 40 571 9 349 37 991 57 717' 237 718 

55 Holzschliff, Zellstoff, Papier und 
Pappe 10 393 16 639 10 807 17 680 66 606 105 576 

56 Papier- und Pappewaren 11 922 30 842 12 134 29 766 75 229 187 397 

57 Druckereierzeugnisse, Licht paus-
und verwandte Waren 2 895 15 680 3 452 16 684 21 174 110 221 

58 Kunststofferzeugnisse 6 739 31 656 5 911 29 377 39 759 184 921 

59 Gummi- und Asbestwaren 2 684 10 085 1 842 8 696 14 087 55 757 
61 Leder 26 507 17 548 181 4 251 

62 Lederwaren und Schuhe 301 6 147 294 5 296 2 086 44 215 

63 Textilien 4 608 59 534 4 208 54 618 27 560 345 187 

64 Bekleidung 922 53 154 981 54 618 5 884 337 201 

71 Sammelsendungen 13 785 161 582 14 040 155 448 82 446 983 022 

Insgesamt 
1) 847 840 1 560 073 824 622 1 497 794 5 123 508 9 286 789 

1) Ausschließlich der Sendungen ohne Berechnung. 
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5. Trans11orte aus Berlin (West) im Juni 1975 

Bruttogewicht in t 

Warengruppe Insgesamt Straße Eisenbahn Binnenschiffahrt 

01-09, Pflanz 1. und tierische 
68 Produkte, Ernährungsgüter 65 192 57 559 2 734 4 899 
69 Tabakwaren 7 103 6 605 498 
21 Bergbauliche Erzeugnisse 2 787 21 2 272 494 
22 Mineralölerzeugnisse 794 765 29 
25 Steine und Erden 13 511 7 643 268 5 600 
27 Eisen und Stahl (Erzeugnisse der 

Eisen schaffenden und Ferrole-
gierungs-Industrie) 23 649 2 359 3 438 17 852 

28 NE-Metalle und -Metallhalbzeug 
( einschl. Edelmetalle und deren 
Halbzeug) 20 622 12 492 292 6 838 

29 Gießereierzeugnisse 980 774 159 47 
30 Erzeugnisse der Ziehereien und 

Kaltwalzwerke und der Stahl-
verformung 1 590 122 3 465 

31 Stahlbauerzeugnisse 3 997 2 378 534 85 

32 Maschinenbauerzeugnisse (einschl. 
Lokomotiven und Ackerschlepper) 7 750 5 188 465 097 

33 Straßenfahrzeuge (ohne Ackerschlep-
per und Elektrofahrzeuge) 3 413 3 386 27 

34 Wasserfahrzeuge 144 42 102 

35 Luftfahrzeuge (einschl. Flugbe-
triebs-, Rettungs-, Sicherheits-
und Bodengera.te) 34 34 

36 Elektrotechnische Erzeugnisse 33 867 25 205 5 990 2 672 

37 Feinmechanische und optische 
Erzeugnisse; Uhren 148 144 4 

38 Eisen-, Blech- und Metallwaren 3 924 3 277 647 

39 Musikinstrumente, Spielwaren, Turn-
und Sportgeräte, Schmuckwaren, 
bearbeitete Edelsteine 117 113 4 

40 Chemische Erzeugnisse 13 132 11 554 300 278 
50 Buromaschinen; Datenverarbeitungs-

geräte und -einrichtungen 551 549 2 
51 Feinkeramische Erzeugnisse 90 73 17 

52 Glas und Glaswaren 613 587 26 

53 Schnittholz, Sperrholz und sonsti-
ges bearbeitetes Holz 2 986 2 921 65 

54 Holzwaren (einschl. Erzeugnisse aus 
natürlichen Schnitz- und Form-
stoffen) 2 180 2 174 6 

55 Holzschliff, Zellstoff, Papier und 
Pappe 6 465 6 465 

56 Papier- und Pappewaren 5 164 4 693 72 399 
57 Druckereierzeugnisse, Licht paus-

und verwandte Waren 3 286 3 250 36 
58 Ku~ststofferzeugnisse 3 931 3 791 140 

59 Gummi- und Asbestwaren 538 512 26 
61 Leder 23 23 
62 Lederwaren und Schuhe 23 22 

63 Textilien 4 398 4 286 112 

64 Bekleidung 344 343 1 

71 Sammelsendungen 4 711 4 368 343 

79 Sonstige Güter 31 536 30 315 092 129 

Insgesamt 269 593 205 033 22 603 41 957 
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6. Transporte nach Berlin ~West) im Juni 1975 

Bruttogewicht in t 

Warengruppe Insgesamt Straße Eisenbahn Binnenschiffahrt 

01-09, Pflanzl, und tierische 
68 Produkte, Ernahrungsgüter 151 791 140 081 4 512 7 198 

69 Tabakwaren 744 726 18 

21 Bergbauliche Erzeugnisse 133 615 402 69 926 62 287 

22 Mineralölerzeugnisse 171 670 9 027 32 800 129 843 

25 Steine und Erden 163 464 59 313 10 859 93 292 

27 Eisen und Stahl (Erzeugnisse der 
Eisen schaffenden und Ferrole-
gierungs-Industrie) 35 502 12 765 5 369 17 368 

28 NE-Metalle und -Metallhalbzeug 
( einschl. Edelmetalle und deren 
Halbzeug) 27 721 10 852 2 738 14 131 

29 Gießereierzeugnisse 4 722 3 738 984 

30 Erzeugnisse der Ziehereien und 
Kaltwalzwerke und der Stahl-
verformung 8 704 7 281 772 651 

31 Stahlbauerzeugnisse 3 129 2 914 215 

32 Maschinenbauerzeugnisse ( einschl. 
Lokomotiven und Ackerschlepper) 4 543 3 613 892 38 

33 Straßenfahrzeuge (ohne Ackerschlep-
per und Elektrofahrzeuge) 6 042 2 800 3 242 

34 Wasserfahrzeuge 23 18 2 3 

35 Luftfahrzeuge ( einschl. Flugbe-
triebs-, Rettungs-, Sicherheits-
und Bodengeräte) 7 7 

36 Elektrotechnische Erzeugnisse 9 727 8 451 1 229 47 

37 Feinmechanische und optische 
Erzeugnisse; Uhren 193 155 38 

38 Eisen-, Blech- und Metallwaren 11 070 9 007 172 891 

39 Musikinstrumente, Spielwaren, Turn-
und Sportgeräte, Schmuckwaren, 
bearbeitete Edelsteine 315 254 61 

40 Chemische Erzeugnisse 31 417 26 703 3 316 1 398 

50 Bilromaschinen; Datenverarbeitungs-
geräte und -einrichtungen 358 354 4 

51 Feinkeramische Erzeugnisse 2 101 2 032 69 

52 Glas und Glaswaren 9 723 9 411 312 

53 Schnittholz, Sperrholz und sonsti-
ges bearbeitetes Holz 7 295 7 032 263 

54 Holzwaren (einschl, Erzeugnisse aus 
natürlichen Schnitz- und Form-
stoffen) 9 689 8 902 787 

5J Holzschliff, Zellstoff, Papier und 
Pappe 10 393 8 971 132 1 290 

56 Papier- und Pappewaren 11 922 11 222 700 

57 Druckereierzeugnisse, Lichtpaus-
und verwandte Waren 2 895 2 855 4o 

58 Kunststofferzeugnisse 6 739 6 455 284 

59 Gummi- und Asbestwaren 2 684 2 113 271 300 

61 Leder 26 21 5 

62 Lederwaren und Schuhe 301 254 47 

63 Textilien 4 608 4 422 186 

64 Bekleidung 922 903 19 

71 Sammelsendungen 13 785 13 172 613 

79 Sonstige Güter 54 708 42 390 10 563 755 

Insgesamt 902 548 419 616 152 44o 330 492 
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7. Wichtige Grenzkontrollstellen 

Bruttogewicht in t 

Lieferungen 

Grenzkontrollstelle 

Straße 

Lauenburg 

Helmstedt 

Herleshausen 

Rudolphstein 

Eisenbahn 

Helmstedt 

Bebra 

Büchen 

Hof 1 ) 

Vorsfelde 

Binnenschiffahrt 

Schnackenburg (Elbe) 

Rühen (Mittellandkanal) 

Insgesamt 

aus 
Berlin (West) 

Juni 

205 033 

29 704 

113 834 

21 389 

40 106 

22 603 

8 371 

593 

2 828 

5 504 

5 307 

41 957 

15 957 

26 000 

269 593 

l 
1975 

Mai 

223 093 

37 393 

110 707 

25 894 

49 099 

21 208 

9 125 

622 

2 397 

4 251 

4 813 

42 093 

19 603 

22 490 

286 395 

1) Einschl. Grenzkontrollstelle Ludwigsstadt. 
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nach 
Berlin (West) 

Juni 

419 616 

62 945 

253 174 

30 444 

73 053 

152 440 

91 511 

2 375 

33 862 

17 137 

7 555 

330 492 

136 043 

194 449 

902 548 

1 
1975 

Mai 

407 555 

67 823 

247 445 

24 089 

68 197 

180 039 

126 863 

3 869 

35 222 

7 672 

6 414 

280 063 

144 406 

135 658 

867 657 



Kenn­
ziffer 

250110 

250110 

250110 

250120 

250310 

250310 

250310 

250320 

250500 

250600 

250710 

250710 

250710 

250800 

250810 

250820 

250830 

250839 

?50840 

Fachserie 
Reihe 

F 1/I 

F 1/II 

F 3/I 

F 3/II 

F 5 

F 6 

F 7/I 

F 8 

F 8/I 

F 8/II 

F 8/III 

F 8/S 

F 8/IV 

Hinweise auf ausgewählte Veröffentlichungen 

Titel der Veröffentlichung 

Großhandel 

Umsätze und Beschäftigte 
(Meßzahlen) 

Umsatzentwicklung 

Umsätze und Beschäftigte 
(Meßzahlen) 

Wareneinkauf, Lagerbestände und 
Rohertrage 

Einzelhandel 

Umsätze und Beschäftigte 
(Meßzahlen) 

Umsatzentwicklung 

Umsätze und Beschäftigte 
(Meßzahlen) 

Wareneinkäuf~ Lagerbeständeund 
Roherträge 

Warenverkehr mit Berlin (West) 

Warenverkehr mit der Deutschen 
Demokratischen Republik und 
Berlin (Ost) 

Gastgewerbe 

Umsätze und Beschäftigte 
(Meßzahlen) 

Umsatzentwicklung 

Umsätze und Beschäftigte 
(Meßzahlen) 

Reiseverkehr4 ) 

tlbernachtungen in Beherbergungs-
stätten 

Beherbergungskapazität 

Urlaubs- und Erholungsreisen 

Sonderbeiträge: 

Tagesausflüge und Kurzreisen 

Grenzüberschreitender Reiseverkehr 

Erscheinungsfolge 
(letzte Ausgabe) 

jährlich (74) 

monatlicher 
Vorbericht 

monatlich 

jährlich (73) 

jährlich (69) 1) 

monatlicher 
Vorbericht 

monatlich2 ) 

jährlich (66 )3) 

monatlich 
jährlich (74) 

monatlich 
jährlich (74) 

jährlich1 ) 

monatlicher 
Vorbericht 

monatlich2 ) 
jährlich (69) 

unregelmäßig (71) 

monatlich5 ) 

jährlich (74) 

jährlich (71) 6 ) 

unreeelmäßig (72) 

monatlich?) 
jährlich (73)?) 

Einzel- Jahres-
bezugspreis 

DM 

2,-

1. -

2,-

2,-

2,-

1 .-

1. -

2,-
2,-

3,-
8,-

1,-

-,50 

13,-

3,-

3,-

3,-

5,-

3,-
1 ,-

10,-

?1 ' -

10,-

21, -

32,-

vorgesehen 

10,-

32,-

32,-

1) Ausgabe mit Ergebnissen für 1970 bis 1974 in Vorbereitung. - 2) Für die Jahre 1970 - 1974 keine monat­

lichen Berichte. - 3) Neue Ausgabe (mehrere Berichtsjahre) in Vorbereitung. - 4) Titel des Reihenheftes lau­

tet: Ankünfte und Ubernachtungen in Beherbergungsstätten 1952 bis 1971. - 5) März mit Winterhalbjahresergeb­

nis, September mit Sommerhalbjahresergebnis, Dezember mit Jahresergebnis. - 6) Diese Ausgabe ist noch als 

Sonderbeitrag unter der Kennziffer 250890 erschienen. - 7) Ab 1974 Dezember mit Jahresergebnis, 1973 letztes 

Jahresheft. 
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